
Strana 1 (celkem 4) 

 

 

Zápis č. 10 

z jednání Komise pro životní prostředí 

Rady Olomouckého kraje 

ze dne 1. 2. 2022 
 

 

Přítomni: Omluveni: 

Daniel Řezníček, M. A. Ing. Pavel Kurfürst 

Ing. Alice Kutálková Petr Hlatký 
Ing. Jiří Šírek  
Ing. Jana Jaňourová  
Ing. Roman Macek  
Mgr. Nela Melicharová Nepřítomni: 
Irena Blažková Miroslava Pořízková 
Petr Kopřiva  
Tomáš Dobřanský  
Mgr. Petr Ošťádal  
Filip Červinka  
Ing. Alice Kutálová  
Zdeněk Navrátil  
Ing. Jaroslav Horák  
Václav Mach  
 
 

 

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 



Strana 2 (celkem 4) 

Program: 

1. Zahájení 

2. Schválení pravidel DP „Dotace obcím na území Olomouckého kraje na řešení 
mimořádných událostí v oblasti vodohospodářské infrastruktury 2022“ 

3. Schválení pravidel DP „Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a 
zemědělství 2022“ 

4. Různé 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 (celkem 4) 

Zápis: 

1. Zahájení, schválení programu jednání 

Daniel Řezníček, M. A., předseda Komise, zahájil 10. jednání Komise Rady Olomouckého 
kraje pro životní prostředí v roce 2022 a seznámil její členy s navrženým programem 
jednání. Členové Komise s programem souhlasili a takto byl program schválen. 

 

2. Schválení pravidel DP „Dotace obcím na území Olomouckého kraje na řešení 
mimořádných událostí v oblasti vodohospodářské infrastruktury 2022“ 

Druhým bodem programu bylo jednání o pravidlech DP „Dotace obcím na území 
Olomouckého kraje na řešení mimořádných událostí v oblasti vodohospodářské 
infrastruktury 2022“. 

Obsah DP uvedla vedoucí oddělení vodního hospodářství Vladimíra Kresáč Kubišová.  

Cílem dotačního programu je podpora realizace opatření v situaci, kdy došlo k narušení 
nebo mimořádnému ohrožení základních funkcí území škodlivým působením sil a jevů, které 
ohrožují život, zdraví, majetek nebo životní prostředí. Jedná se zejména o řešení 
mimořádných situací (havárií) na infrastruktuře vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu, 
řešení mimořádných situací (havárií) a zabránění škodám na vodních dílech v majetku obcí 
v důsledku povodňové situace na území Olomouckého kraje, ve veřejném zájmu a 
v souladu s cíli Olomouckého kraje.  

Na dotační program je předpokládaná výše celkové částky 3 000 000 Kč a lhůta pro podání 
žádostí o dotace, včetně povinných příloh, je stanovena od 21. 3. 2022 do 25. 6. 2022.   

Vzhledem k tomu, že nebyly další dotazy, bylo přistoupeno k hlasování, ve kterém byl DP 
schválen. 

 

3. Schválení pravidel DP „Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a 
zemědělství 2022“  

Pravidla DP na podporu aktivit v oblasti ŽP a zemědělství 2022 uvedla referentka oddělení 
ochrany přírody a krajiny Petra Hájková. 

Předmětný DP byl pro aktuální rok značně upraven, kdy hlavní změna se týká kritérií 
hodnocení žádostí. Nově kritéria B hodnotí Komise- B1 význam pro Olomoucký kraj, B2 
Rozsah a obsah projektu a B3 potřebnost a návaznost na strategické dokumenty.  

Dále DP obsahuje dva typy podporovabých aktivit (aktivity A a B) – podrobněji viz. str. 2 
pravidel, na dotační program je předpokládaná výše celkové částky 5 250 000,-Kč a lhůta 
pro podání žádostí o dotace, včetně povinných příloh, je stanovena od 21. 3. 2022 do 11. 4. 
2022.  

V závěru proběhlo hlasování - všech 12 přítomných členů se vyjádřilo pro. 

 

4. Různé 

V rámci bodu různé bylo prodiskutováno několik témat. Jednalo se zejména o problematiku 
přeshraniční přepravy, aktuální informace ke spolku Odpady OK (které shrnul radní pan Ing. 
Šmída) a téma jmelí u silnic. V závěru jednání také pan Horák navrhl provést exkurzi do 
bioplynky v Rapotíně.  

Žádné další návrhy vzneseny nebyly a jednání bylo ukončeno. 
 



Strana 4 (celkem 4) 

V Olomouci dne 10. 2. 2022 

………………………………. 
Daniel Řezníček, M. A. 

předseda komise 
 

 

Přílohy:   

1.  Prezenční listina 

  

 


